2025 年 10 月 24 日

各 位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長      小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）

問合せ先 常務取締役        渡邊  基
経営企画部長兼財務経理部長

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2025 年４月 25 日に公表しました 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の業績予想を

修正することとしましたのでお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 百万円
14,000

百万円
510

百万円
670

百万円
500

円 銭
86.56

今回修正予想（Ｂ） 14,000 510 670 1,450 250.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 950 －

増 減 率（ ％ ） － － － 190.0 －

（参考）前期実績
（2025 年３月期） 12,611 502 657 1,579 273.73

２．修正の理由
  当社は、2025 年４月 28 日付で開示した「中期経営計画 FY2025-2027」において、政策保有株式

に関する方針として「本中期経営計画の期間中に純資産割合 20％未満までの縮減を図る」を掲げて

おり、2025 年７月 25 日付および本日付の「（開示事項の経過）投資有価証券売却益（特別利益）の

計上見込みに関するお知らせ」の記載内容を含む株式の売却にともない発生する投資有価証券売却益

（特別利益）により、当期純利益が増加する見通しです。

なお、2026 年３月期の配当金予想（1 株当たり：第２四半期末 63 円、期末 63円）については変更

ありません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

 業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上